Дело № 5-24-308/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                      адрес

         	И.адрес судьи судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес, Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес                фио,
с участием законного представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по адрес ... по адрес, в отношении юридического лица
Алуштинской городской организации общероссийской наименование организации, ОГРН ... ИНН телефон, КПП телефон, место нахождения юридического лица: адрес,
по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо - Алуштинская городская организация общероссийская наименование организации в предусмотренный КоАП РФ срок не уплатило штраф в размере сумма, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес от дата, вступившим в законную силу дата, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, то есть совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Законный представитель юридического лица – директор Алуштинской городской организации общероссийской наименование организации фио в суде вину юридического лица признал в совершении административного правонарушения признал полностью.
Выслушав законного представителя юридического лица фио, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина юридического лица установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии 1054/22/82006-АП от дата, составленным уполномоченным должностным лицом с соблюдением процессуальных требований; копия протокола вручена законному представителю фио; существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит (л.д. 2-4); постановлением по делу об административном правонарушении выданным судебным участком № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес от дата, вступившим в законную силу дата, в соответствии с которым юридическое лицо Алуштинская городская организация общероссийская наименование организации  признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, и назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма (л.д. 6); копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д. 7-9); объяснениями директора Алуштинской городской организации общероссийская наименование организации  от дата (л.д. 18-19).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считаю возможным положить их в основу постановления.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Следовательно, факт совершения юридическим лицом правонарушения полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
 Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о юридическом лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, считаю возможным назначить юридическому лицу наказания в виде штрафа.
Срок давности привлечения юридического лица к административной ответственности не истек. Оснований для освобождения юридического лица от наказания, а также обстоятельств, влекущих прекращение производство по делу, не имеется.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать юридическое лицо - Алуштинскую городскую организацию общероссийской наименование организации (ОГРН ... ИНН телефон, КПП телефон место нахождения юридического лица: адрес) виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить юридическому лицу административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28 ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон - БИК телефон - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК 82811601203010025140, УИН 0410760300245003082220179, «Назначение платежа: «штраф по делу об административном правонарушении по постановлению № 5-24-308/2022».
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которыми неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес в течение десяти суток с момента вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                                                              фио.